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1. VOICEPANEL 

 

 
 

 
 
Voicepanelet viser alarmer med lysdioder for brann og feil, i tillegg gies talebeskjed.  
Betjeningen utføres ved å trykke på feltene           : 
Avstill, avstiller lydsignalet ved brann og feil. 
TILBAKESTILL, tilbakestiller sentral til normal stilling. 
UTKOBLING, benyttes ved utkobling av områder. 
 
 

1.1 NORMAL DRIFT 

Ved normal drift er det kun de 2 grønne felt "NETT"” som lyser. 
 

1.2 BRANNALARM 

Ved brannalarm vil voicepanelet indikere med talesignal og lyssignal. I tillegg vil alarmorgan  
(sirene, blitzlampe) aktiveres.  
Ett signal vil også høres i sentralenheten. Denne enheten inneholder batterier og kretskort med rekkeklemmer 
for tilkobling av områdekabler.  
 

 

 
 

 

Talesignal: 
  Ved alarm gis talemeldingen ”BRANN” og deretter hvilket område.   

  Lyssignal: 
  Ved alarm blinker feltet "BRANN" på voicepanelet samtidig med at ett av de røde feltene for områder 

blinker.        

Lydsignal: 
  Ved alarm gis det korte pulserende lydsignal. 
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1.2.1 Lokaliser brannstedet 
  

Et rødt felt for det aktuelle området blinker på voicepanelet. 
 
En rød lysdiode vil lyse på den detektoren som har meldt alarmen. 
For aspirasjonsdetektor 101/201 vil rødt felt for aktuelt område på aspirasjonsdetektorens front lyse. 

 

1.2.2 Avstill lydsignal 
 

Etter at brannen er slukket (eller eventuelt en annen  årsak til alarmen er funnet, kan lydsignalene avstilles. 
Dette gjøres ved ett lett trykk på knappen merket "AVSTILL". 
(Hvis man trykker denne knappen en gang til, vil lydsignalet starte igjen). 
 
Tilbakestilling. 
  
Anlegget stilles tilbake til normal drift ved å trykke på  knappen merket "TILBAKESTILL". 
(Anlegget kan ikke tilbakestilles dersom lydsignalet ikke først er avstilt med knappen "AVSTILL"). 
 

 
Dersom alarmen kommer igjen umiddelbart etter "TILBAKESTILL" kan dette skyldes at det fortsatt er røyk inne i 
detektoren. Alarmsignalet vil da lyde bare i sentralenheten i ca. 1min. 
Dersom lydsignalet ikke blir avstilt med knappen "AVSTILL"    , innen dette minuttet,  vil alle lydorganer 
(alarmsirene, blitzlampe) starte igjen. 

 
Dersom alarmmeldingen ikke lar seg avstille ved gjentatte forsøk, kan dette skyldes en teknisk feil på  
f.eks. en detektor. 
Det området som denne alarmmeldingen kommer fra kan da utkobles på vanlig  måte,  
(se "UTKOBLINGER"), eller at knappen ”AVSTILL” betjenes  inntil man får tilkalt servicepersonell. 
 

 
 

 
 

1.3 FLERE ALARMER 

 
Dersom feltet "FLERE ALARMER" blinker/lyser er det meldt brann fra flere områder! 
 
Bare det området som først ga alarm indikeres med blinkende, rødt lys i feltet for det aktuelle området. 
 
For å se hvilke andre områder som også er i alarm gis et kort trykk på knappen "AVSTILL". Lydsignalene vil da 
stoppe samtidig med at de røde område-feltene vil lyse for alle områder som er i alarm. 
 
Etter ca. 5 sek. vil alle røde områdefelt, bortsett fra feltet for første alarmen, slukke. Dette for at man hele tiden 
skal vite hvilket område som først ga alarm, og som sannsynligvis er startbrannstedet (Arnestedet). 

  NB:  
     Sørg for at all røyk er fjernet fra detektorene før anlegget settes i normal drift. 

(Da kapslingen vil holde røyken inne i røykdetektoren, kan det ofte  
være nødvendig å blåse røyken ut av detektoren). 

NB:                                 
 Området kan ikke utkobles før lydsignalene er stoppet med  

 knappen merket " AVSTILL".   

     NB:                                 
 Et område som er blitt utkoblet når det står med alarm,    

 vil bli automatisk innkoblet etter 4 timer. 
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(Lydsignalene kan startes igjen med et nytt kort trykk på  "AVSTILL"). 
Anlegget stilles tilbake til normal drift med samme betjening som beskrevet tidligere.  
(”Tilbakestill” knappen). 
 

1.4 FEIL 

1.4.1 Varsling 

 
Voicepanelet vil varsle flere forskjellige feiltilstander. 
Felles ved alle feil er at voicepanelet vil gi talebeskjed om hvilken feil som er registrert. 
 
Videre vil det gule feltet med tekst "FEIL" lyse. 
 
Faste gule lys varsler alltid om en feiltilstand. 

 
Voicepanelet vil gjenta talebeskjeden hvert 3. min.,  men da med litt lavere volum. 

 
I tillegg vil innebygd summer lyde med fast signal,  (ikke intermitterende). 
Summerlyden kan avstilles med et kort trykk på knappen  "AVSTILL”. 
 
(Sentralen vil gi et kort BIP hvert 3.min. inntil feilen er rettet og sentralen er tilbakestilt). 
 
Etter at årsaken til feilmeldingen er funnet og feilen er rettet, kan voicepanelet settes i normal drift ved et kort 
trykk på "TILBAKESTILL". 
   

 

1.4.2 Områdefeil 

 
I tillegg til nevnte feilsignal vil et gult felt for det aktuelle område lyse og en talebeskjed med meldingen  
”Feil område ... ”. 
 
Områdefeil indikeres dersom det oppstår brudd på forbindelsene i det aktuelle området. 
Dette kan skyldes kabelbrudd, tilkobling som har løsnet, detektorhode som ikke står ordentlig på plass i 
sokkelen, feil med endeleddet eller mangel av endeledd. 
 
 

 
 

1.4.3 Feil på sirenekurs 

 
"Vandrende" lys (fra venstre mot høyre) i fellesfeltet "FEIL"  og i feltet ”SIRENEFEIL”  indikerer feil på 
sirenekursen. En talebeskjed med meldingen ” Sirenefeil” blir gitt. 
 
Feil på sirenekurs varsles ved brudd på forbindelsen fram til sirenen. 
Dette kan skyldes kabelbrudd, tilkobling som har løsnet, feil på endeleddet eller mangel av endeledd. 

NB: 
 Ved samtidig tilstedeværelse av en feilmelding og en brannalarm-melding 

 vil sentralen undertrykke feilmeldingen og bare vise brannalarm-meldingen! 
 Etter at brannalarm-meldingen er tilbakestilt, vil sentralen varsle feilmeldingen 

dersom feilen ikke er  blitt rettet. 

NB: 
  Dersom det står tilkoblet en aspirasjonsdetektor 101 / 201 på det området  

  som melder feil, kan feilvarslet skyldes en feilmelding fra denne  
(f.eks. tilsmusset filter. Se egen veiledning for aspirasjonsdetektor 101 / 201). 
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1.4.4 Feil på batteri eller ladekrets 

 
Ved lav batterispenning, feil på ladekrets eller brudd i batterisikringen vil voicepanelet  varsle om batterifeil. Det 
vil bli gitt en talebeskjed ” BATTERIFEIL”. 
I tillegg til fast lys i fellesfeltet feil, vil grønt felt merket  "NETT" blinke. 
 

1.4.5 Nettfeil 

 
Ved strømbrudd vil alltid grønt felt merket "NETT" slukke. Imidlertid vil batteriene holde anlegget i full drift i ca. 
36 timer.  De grønne felt "NETT" vil tenne igjen dersom nettspenningen kommer tilbake før strømbruddet er 
registrert som feil. 
 
Først etter at nettspenningen (230V) har vært fraværende i 2 timer, vil sentralen registrere og melde dette som 
feil. Tiden 2 timer kan endres til å melde feil omgående. 
 
Dersom nettspenningen kommer tilbake etter at det har vært meldt nettfeil, vil det grønne feltet "NETT"” 
begynne å blinke med en svært høy hastighet. "FEIL" -feltet vil fortsatt lyse. 
 
Nettfeil kan skyldes brudd på tilførsel av 230V fra strømleverandør, brudd på kursen fram til sentralen (kontroller 
sikringene) eller brudd på de interne sikringer i sentralen. 

 

1.4.6 ”Rens meg ” melding (Følsomhetstest) 

 
Optisk røykdetektor EO 003 foretar en følsomhetstest. Ved for lav følsomhet på bakgrunn av denne test vil dette 
indikeres på feltet ” FEIL”  og område. I tillegg gies en talebeskjed ” Rens detektor område … .  (Detektoren 
som har feil vil blinke gult).  
 

1.4.7 Systemfeil 

 
Systemfeil indikeres ved oppstart av anlegget. Resettes med å trykke på ” AVSTILL” og deretter på 
”TILBAKESTILL”.  Ved gjentatt systemfeil er det feil på kommunikasjon med sentral. 
 
Ved lav batterispenning (p.g.a. lang tids nettutfall) vil voicepanelet i tillegg til batterifeil indikere systemfeil.   
 
 

1.5 UTKOBLINGER 

 

1.5.1 Utkobling 

 
For å unngå blindalarmer ved tilstedeværelse av ”naturlig” røyk vil det til tider være aktuelt å koble ut ett eller 
flere områder. 
Dette gjelder spesielt ved traktorkjøring på låve (eksos = røyk), sveising og lodding av mekanisk utstyr 
(produserer branngasser), sveising av gulvbelegg (produserer branngasser), spyling eller lignende forhold. 

 
Også ved arbeider som medfører mye støv må aspirasjonsdetektorsløyfer utkobles. 
 

 

1.5.2 Utkobling av ett område 

 
Man velger det området som ønskes utkoblet ved å trykke på knappen "UTKOBLING" et antall ganger inntil det 
gule feltet for ønsket område lyser. 
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(1 trykk = område 1,  2 trykk = område 2,  3 trykk = område 3, 
4 trykk = område 4,  5 trykk = område 5,  6 trykk = område 6). 
Utkobling kan også skje med utkoblingsbryter LU 302 / EU 302 
(se side 10). 
 
Ca. 5 sek. etter at ønsket område er valgt, vil det gule feltet begynne å blinke.  
Dette er en bekreftelse fra sentralen på at nå er det valgte området utkoblet. 
I tillegg gies en talebeskjed om ” Område … utkoblet”. 
Dersom man ønsker å koble ut flere områder kan man nå velge et nytt område, men ved utkobling av flere 
områder kan man benytte nedenstående betjeningsmåte. 
 

1.5.3 Utkobling av flere områder 

 
Ved hjelp av knappen "UTKOBLING" velges først det området som har laveste nummer av de områder som 
ønskes utkoblet. 
Når det første området er valgt (riktig gult felt lyser), betjenes knappen "AVSTILL" med et kort trykk.  
Det gule feltet for det valgte området vil da begynne å blinke. Dette er en bekreftelse fra sentralen på at det 
valgte området nå er utkoblet. 
 
Ved hjelp av knappen "UTKOBLING " velges nå det neste området som ønskes utkoblet. 
Når riktig område er valgt, betjenes knappen " AVSTILL " med et kort trykk. 
Det gule feltet for det valgte området vil nå begynne å blinke, som en bekreftelse på at sentralen nå har koblet 
ut også dette området. 
Ved å gjenta ovenstående prosedyre kan man velge å koble ut flere områder. 
 

 
Voicepanelet vil gi en talebeskjed om at områdene er utkoblet. 
 

 

1.5.4 Innkobling av utkoblede områder 

 
Utkoblede områder kobles inn ved å betjene knappen "UTKOBLING " et antall ganger inntil det gule feltet for de 
utkoblede områder og fellesfeltet "UTKOBLET" slukker. 
I tillegg gies en talebeskjed ”Normal” ( Når alle områder er innkoblet). 
 

 

 
 

NB: 
 Når ett eller flere områder er utkoblet vil alltid det gule fellesfeltet merket 
"UTKOBLET" blinke i takt med det gule feltet for de utkoblede områder. 

NB: 
 Utkoblede områder behøver ikke å kobles inn manuelt, sentralen vil automatisk koble disse inn etter 

at de har vært utkoblet en forhåndsprogrammert maksimaltid. Denne tiden er ved levering satt til  
4 timer.  

(Tiden regnes fra siste foretatte utkobling). 

 NB: 
 Dersom det kommer en brannalarm-melding etter at det er foretatt en utkobling, 
 vil sentralen undertrykke utkobletmeldingen og bare varsle brannalarmmeldingen!  

                                                            
 Dersom det foretas en utkobling av et område samtidig med at sentralen står med 

 en brannalarm-melding, vil sentralen presentere både brannalarm-meldingen og  
 den foretatte utkoblingen. 
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1.5.5 Utkobling av sirenekurs 

 
I sjeldne tilfeller kan det også være behov for å koble ut sirenene. 
Ved å holde knappen "AVSTILL" inntrykket i 5 sek. vil sirenene bli utkoblet. 
Dette indikeres med at det gule feltet "UTKOBLET" blinker svært sakte. 
Sirenene kobles inn igjen med samme prosedyre. 
(Det gule feltet "UTKOBLET" slukker). 
 

 
 
 

1.6 MINNEFUNKSJON 

 
I enkelte situasjoner kan det være behov for å få bekreftet hvilke hendelser som var de sist inntrufne. 
Sentralen har derfor innebygget en minnefunksjon som "husker" de 5 siste hendelsene (alarmer - feil). 
 
Ved å holde knappen "AVSTILL" inntrykket i 5 sek. går sentralen inn i minnefunksjonen:  
Dette indikeres med 2 korte BIP.  
 
Den siste hendelsen vil nå bli presentert i ca. 6 sek. Så kommer ett kort BIP før sentralen presenteres den nest 
siste hendelsen i ca. 3 sek. Deretter kommer ett nytt kort BIP før den tredje siste hendelsen blir presentert i 
ca. 3 sek. osv.  
 
Etter at alle de 5 siste hendelsene er presentert, gir sentralens summer ett langt BIP før den gjentar 
ovenstående syklus en gang til. 
 
Etter at de 5 siste hendelsene er blitt presentert 2 ganger, går sentralen automatisk tilbake til normal drift eller 
til den status den var i før den ble satt i minnefunksjon. Dette indikeres med 4 korte BIP. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NB: 
  Ved utkobling av sirenekurs vil også sirenene på sløyfekurser bli 

   utkoblet!  

NB: 
 Dersom sirenene ikke blir innkoblet manuelt, vil sentralen automatisk koble disse 

 inn etter en forhåndsprogrammert maksimaltid. 
 (Samme tidsintervall som ved utkobling av områder). 
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2. ASPECT 101 / 201 

     

2.1 NORMAL DRIFT 

 
Ved normal drift er det kun det grønne feltet "NETT" som lyser.  
Viften stopper når døren åpnes.(Fotocellestyrt. Etter 30 min. varsles feil.) 
Område 1 er tilkoblet venstre rør og område 2 er tilkoblet høyre rør. 
 

2.2 BRANNALARM 

 
Dersom alarmmeldingen kommer fra aspirasjonsdetektoren vil det  
røde feltet for det aktuelle område lyse med fast lys. 

 
NB!   Brann område 1, rød diode til høyre. Brann område 2, rød diode til venstre. 

 
 

2.3 FEILMELDINGER 

 
NB! Fast gult lys betyr feil.  

Blinkende lys betyr utkoblet eller brudd på forbindelse til sentral. 
 
Aspirasjonsdetektor 101/201 har innebygd egen logisk krets for overvåking av egne feiltilstander. 
 

 
 
For å finne ut hvilken feil det dreier seg om må man oppsøke aspirasjonsdetektoren for å få nærmere 
informasjon. 
 
På aspirasjonsdetektorens front er forskjellige feiltilstander anvist og forklart.  
 
 

2.3.1 Nettfeil 

 
Nettfeil på aspirasjonsdetektoren indikeres med at grønt felt er slukket. 
Den vil normalt ikke bli varslet til sentralen før feilen har vært tilstede i 2 timer. 
Nettfeil kan skyldes de samme forhold som for sentralenheten. 
 

2.3.2 Batterifeil. 

 
Batterifeil på aspirasjonsdetektoren indikeres med at grønt felt blinker. 
Dette kan skyldes de samme forhold som for sentralenheten. 
 
 

 NB: 
 En eventuell feil på aspirasjonsdetektor 101/201 vil bli overført til sentralen som feil 

 på det området som aspirasjonsdetektoren er tilkoblet i sentralen. 
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2.3.3 Feil på filtervakt. 

 
En gang hver måned vil aspirasjonsdetektor 101/201 foreta en automatisk selvtest. 
Under denne testen vil bl.a. viften stoppe i ca. 20 sek. før den starter igjen. 
Dette er helt normalt og et ledd i selvtesten!  
 
Dersom den månedlige automatiske selvtesten som aspirasjonsdetektoren foretar, avslører feil 
med filtervakten vil, begge de gule feltene blinke vekselvis. 

2.3.4 Feil på forbindelsen til sentral. 

 
Dersom det oppstår brudd i forbindelsen til sentralenheten vil det gule feltet for det aktuelle område blinke på 
aspirasjonsdetektoren. Dersom det er brudd for begge områdene vil begge de gule feltene blinke i takt! 
(Tilsvarende vil gule områdefelt på sentralenheten også lyse fast og derved indikere de samme områdefeil.) 
 

 
 

2.3.5 Feil på filter, vifte eller rør. 

 
Ved tilsmussing av filter, viftestopp eller fortettning i rør vil aspirasjonsdetektoren varsle dette med fast lys i 
begge gule felt. 
 
Sjekk av filter:  
 

• Åpne døra v.h.a. sikkerhetskruen. 
• Påse at vifta er stoppet. Om det er tilstrekkelig med lys i rommet vil  

dette skje automatisk etter at døra er åpnet. 
Viftestopp kan utføres manuelt ved å koble ut begge områdene til  
aspirasjonsdetektoren på voicepanelet. (Se pkt. 1.5.3 side 6). 

• Ta ut filterskuffen som sitter under kretskortet. Ta tak i knoppen og dra ut. Den holdes på plass med 
en magnet. 

• Rens filtrene om det er nødvendig. Hvor ofte dette er nødvendig er avhengig av miljøet i rommet hvor 
luften trekkes fra. Filtrene må skiftes min. 1 gang hvert år. (Årskontroll)  

 
NB!  Filtrene settes inn med blå side inn mot midten. 

 
Dersom filteret mangler (f.eks. glemt isatt etter rens), vil aspirasjonsdetektoren melde filterfeil. 
 

 
 
 
 

3. UTKOBLINGSBRYTER  302 

 
 
Ved å betjene bryteren vil det aktuelle område bli utkoblet i den tidsperioden  
som sentralen er programmert for. (Normalt 4 timer). 
 

NB: 
  Dersom ett eller begge områder er utkoblet fra sentralenheten, vil 

  aspirasjonsdetektoren indikere dette på samme måte som et brudd på 
forbindelsen til sentralenheten. (Blinkende gule felt). 

NB:  
  For at det skal være tid til å foreta en rens (eventuelt bytte) av filteret uten at dette 

  skal medføre feilvarsel, er alle filterfeil forsinket med 30 minutter. 

Filterskuffe m/ filter 

 

Utkoblingsbryter 
EU 302 
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For å unngå uønsket betjening av bryteren må den holdes inne i  
ca. 5 sek. før utkobling skjer. I de 5 sekundene vil en gul lysdiode blinke i bryteren,  
for så å slukke når området er utkoblet.  
 
Bryteren kan også benyttes til avstilling av brannalarm på samme område. 
 
For optimal utnyttelse av utkoblingsbryteren kan detektorer med forvarsel benyttes, slik at en eventuell alarm 
kan avstilles allerede i forvarslingsperioden. 
 
Hvert 8. sekund blinker en rød lysdiode på bryteren for å indikere at området er innkoblet.  
(Normal drift). 

4. INNBRUDD 

 

4.1 GENERELT 
 

Område 6 kan benyttes som innbruddsfunksjon. Standard leveranse er med brannfunksjon. 
Innbrudd kan etterbestilles på alle anlegg. 
Dette er en tilleggstjeneste som kan benyttes ved å tilkoble bevegelsesdetektorer PI 900, magnetkontakter og 
ett innbruddspanel EI 215 på område 6 i sentralenheten. (Se montasjeveilledningen).  
 

4.2 FUNKSJONER PÅ VOICEPANEL 

 
Knappene på voicepanelet har endret funksjon for innbruddsalarmen: 
 

• Når sløyfe 6 har innbruddsfunksjon, er det ikke mulig å koble ut sløyfen  
(utkoblingsknappen virker ikke for omr. 6).  

• Ved innbruddsalarm virker ikke avstill- og tilbakestillingsknappen.  
• Ved sabotasjealarm virker avstillknappen (avstiller lydsignalet).  

Tilbakestillingsknappen virker ikke. Se kap. 4.4 for funksjoner på innbruddspanelet. 
 

Alarmvisning på voicepanel: 
 

• Innbrudd: Vekselsvis blink på brann/feil omr. 6. +  voicepanel sier: ”Innbrudd”. 
• Sabotasje: Samtidig blink på brann/feil omr. 6 + voicepanel sier: ”Sabotasje”. 

 

4.3 INNSTILLING AV KODE FOR EI 215 

 
• Koble til 24 V 

 
• Fjern programmeringsstrapp i EI 215, over rekkeklemmene  à Lysegrønn LED (lengst til høyre) 

lyser. Tast: * 1 # XXXX 01 #   hvor XXXX er ønsket kode, 1-8 siffer, anbefaler 4 siffer. 
 

• Sett tilbake programmeringsstrapp à Lysegrønn  LED slukker. 
 

4.4 TILKOBLING OG FRAKOBLING AV ALARM 

 
All betjening av innbruddsalarm gjøres på innbruddspanelet EI 215. 

 
• Tilkobling av alarm: *XXXX ( Kode) , 2 pip i tastaturet, rød led lyser og slokker etter 2 sek.  
• Piper i 35 sek, deretter hurtig pip i 10 sek. (se montasjeveiledning for innlegging av kode). 
• Frakobling av alarm: *XXXX ( Kode) , 1 pip i tastaturet, grønn led lyser og slokker etter 2 sek. 

Avstilling av sabotasje når alarmen er frakoblet: Finn feilen, tilkoble alarm + frakoble alarm. 
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5. TELEFONUTRINGER 

5.1 VOICE-TEL 

Telefonutringer VOICE-TEL  gir talemeldinger ved alarm. 4 forskjellige alarmer kan formidles til  
4 programmerte nummer. 
 

5.1.1 Virkemåte for VOICE-TEL 

 
1. Ingen innganger er aktive. 

2. En inngang aktiveres. 

3. VOICE-TEL starter å ringe ut i henhold til telefonlisten.  

4. Etter at VOICE-TEL har slått telefonnummeret, starter den å snakke talemeldingen i henhold til 
følgende sekvens: 

- Stedsmelding 
- Melding tilknyttet aktivert inngang 
- Kvittertmelding (dersom en melding er kvittert) (”Følgende inngang er kvittert”) 
- Melding tilknyttet aktivert inngang 

  
 Talemeldingen vil bli repetert i ett minutt fra oppringingen skjer. 
 

5. Etter ett minutt vil VOICE-TEL legge på. 

6. VOICE-TEL ringer til neste telefonnummer på listen.  

7. Dersom mottakeren kvitterer meldingen ved å trykke på en talltast på telefonen, slutter  
VOICE-TEL å ringe ut. 

8. Dersom ingen kvitterer meldingen, gjør VOICE-TEL ni oppringninger før den slutter å ringe.  
Dersom VOICE-TEL får opptattsignal, regnes dette ikke som en oppringning. 
 
 

5.1.2 Kvittering av VOICE-TEL  

 
VOICE-TEL kan kvitteres på en av følgende måter:  
1. Ved at mottakeren av oppringingen trykker en talltast. Man vil da høre to korte pip og deretter vil 

kvittertmelding og melding tilknyttet aktivert inngang bli repetert.  

2. Dersom inngangen deaktiveres. 

3. Etter ni oppringninger vil VOICE-TEL kvittere meldingen. 
 
 

5.2 ELO-TEL 

5.2.1 Informasjon om ELO-TEL 

Telefonutringer ELO-TEL ringer opp de telefonnummer som er programmert. Den vil ringe opp 1. tlf.nr. som er 
programmert og vil varsle slik: 
 

• Uten talemelding: 
Brannalarm: Lang tone, 3 korte, 3 korte, 3 korte. Meldingen gjentas i 90 sekunder. 
 

• Med talemelding: 
Brannalarm: ”BRANN BRANN BRANN + eventuelt ID nr. Kvitter alarm.” Meldingen gjentas i  
90 sekunder. (For kvittering se neste avsnitt). 
 

Etter 90 sekunder med  "alarmmelding"  venter  ELO-TEL på at mottaker ringer tilbake.   
(Motringing = kvittering). 
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Der ELO-TEL er koblet spenningsløs i normal stilling, resettes den samtidig som alarmen avstilles på 
sentralen. Resetting av telefonutringer kan også gjøres ved å trykke på ”Stopp LYDSIGNAL” og deretter på 
”TILBAKESTILL”. 
 
Resetting kan også gjøres ved motringing. Hvis den ikke blir resatt, ringer den videre til neste nummer. 
 
Der ELO-TEL er koblet med konstant spenning, (ved overføring av flere typer alarmer) kan den kun kvitteres ved 
motringing.  
 
Hvordan ELO-TEL er tilkoblet spenning sjekkes med forhandler. 
 
ELO-TEL tilknyttes analog telefonlinje. Ved ISDN må analog adapter monteres.  
 

NB!  Telefonnumrene som tilhører ISDN abonnementet  må programmeres i analog adapter.  
(Se egen bruksanvisning for analog adapter). 

5.2.2 Motringing 

ELO-TEL vil først varsle mottaker med pipetoner (u. talekort) eller en talemelding  
(m. talekort). Se ovenfor. 

• Dette gjentas i 90 sekunder, ikke legg på røret før denne tiden er gått.  
• Utringeren bryter forbindelsen. 
• Legg deretter på røret, ELO-TEL vil nå vente på din motringing i 60 sekunder.  
• Ring opp ELO-TEL (tlf.nr som ELO-TEL er tilknyttet), og du vil høre en kvitteringstone som 

består av 4  pipetoner. ELO-TEL vil da stoppe oppringing 
 
 
Om motringing ikke blir utført, vil ELO-TEL ringe opp nr. 2 på listen osv… 

6. VEDLIKEHOLD 

 
 
Med unntak for aspirasjonsdetektor vil det normalt være behov for 
begrensede tiltak med hensyn til vedlikehold av sentral og detektorer. 
 
Følgende tiltak må ivaretas: 
 
- Hold alt utstyr rent og støvfritt. 
 
- Røykdetektorer bør støvsuges ca. hvert annet år. 
 
- Filter i aspirasjonsdetektor må renses (eventuelt skiftes) ved tilsmussing. 
  (Feilvarsel blir gitt når filteret er tilstrekkelig tilsmusset). 
 
- Sugerørene må etterses med tanke på nedsmussing av sugehull. 
 
- Sugerørene må renses (v.hj.a. trykkluft eller høytrykkspyling) når forholdene 
  tilsier det.  (etter ca. 3-4 år). 
  Lokale forhold vil være avgjørende for hvor ofte dette må gjøres. 
 
- Kontroller at det ikke oppstår vannlås i sugerørene, monter ekstra kondensflaske. 
 
 
Forøvrig må man til enhver tid være oppmerksom på følgende: 
 
 
- Kontroller at sentralens og aspirasjonsdetektorens dører alltid er lukket,  
  og at sikkerhetsskruene i dørene er på plass. 
 
- Kontroller at det er fritt rom under aspirasjonsdetektoren, slik at utblåsingen fra  
   viften ikke hindres. 
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- Sørg for å koble ut aspirasjonsdetektoren ved spyling o.l. i driftsbygningen. 
  (Gjøres ved å koble ut aktuelle områder i sentralen. Se "utkoblinger"). 
   
- Spyl ikke direkte på aspirasjonsdetektoren. (Må tildekkes ved fjøsvask). 
 
- Påse at røykdetektorene alltid står fritt og ikke er tildekket. 
 
- Kontroller at alle tilhørende gårdsdriften er kjent med anlegget,  
  og at disse forstår å lokalisere en eventuell brannmelding. 
 
- Forsikre deg om at anlegget alltid er operativt.  
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7. BRANNALARMSENTRAL 601   

(Sentralenhet med betjening i fronten.) 
 

7.1 NORMAL DRIFT 

 
Ved normal drift er det kun det grønne feltet "NETT"  som lyser. 

 

7.2 BRANNALARM: 

 

     
                                                                                                                                                       

 
-  Lokaliser brannstedet: Et rødt felt for det aktuelle området blinker på sentralen. 
 
   En rød lysdiode vil lyse på den detektoren som har meldt alarmen. For aspirasjonsdetektor 201 vil rødt felt  
   for aktuelt område på aspirasjonsdetektorens front lyse. 
 
-  Etter at brannen er slukket (eller eventuelt en annen  årsak til alarmen er funnet), kan lydsignalene   
   avstilles. Dette gjøres ved ett lett trykk på knappen merket "STOPP LYDSIGNAL" .. 
   (Hvis man trykker denne knappen en gang til, vil lydsignalet starte igjen.) 
 
-  Anlegget stilles tilbake til normal drift ved å trykke på  knappen merket   

 .
 

   "TILBAKESTILL".    (Anlegget kan ikke tilbakestilles dersom lydsignalet ikke først er avstilt med 
   knappen "STOPP LYDSIGNAL"). 
 

 
-  Dersom alarmen kommer igjen umiddelbart etter "TILBAKESTILL" kan dette skyldes at det fortsatt er røyk  
   inne i detektoren. Alarmsignalet vil da lyde bare i sentralenheten i ca. 1 min. Dersom lydsignalet ikke blir     
   avstilt med knappen "STOPP LYDSIGNAL", . innen dette minuttet,  vil alle lydorganer starte igjen. 
 
 
-  Dersom alarmmeldingen ikke lar seg avstille ved gjentatte forsøk, kan dette skyldes en teknisk feil på feks.   
   en detektor. Det området som denne alarmmeldingen kommer fra, kan utkobles på vanlig måte  
   (se "UTKOBLINGER") inntil man får tilkalt servicepersonell. 
 

 
 

Lydsignal: 
  Ved alarm gis det korte intermitterende (pulserende)      

  lydsignal i detektorer av type LI 001, LV 002 og i sentralenheten.      
  Videre lyder sirenen(e) med en intens varierende lyd.     

  Lyssignal: 
  Ved alarm blinker feltet "BRANN" på sentralen samtidig med at ett av de røde feltene for områder 

blinker.        

  NB:  
     Sørg for at all røyk er fjernet fra detektorene før anlegget settes i normal drift. 

(Da kapslingen vil holde røyken inne i røykdetektoren, kan det ofte  
være nødvendig å blåse røyken ut av detektoren.) 

NB:                                 
 Området kan ikke utkobles før lydsignalene er stoppet med  

 knappen merket "STOPP LYDSIGNAL".  .   
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7.3 FLERE ALARMER 

Dersom feltet "FLERE ALARMER" blinker/lyser er det meldt brann fra flere områder! 
 
Bare det området som først ga alarm indikeres med blinkende, rødt lys i feltet for det aktuelle området. 
 
For å se hvilke andre områder som også er i alarm gis et kort trykk på knappen "STOPP LYDSIGNAL". 
Lydsignalene vil da stoppe, samtidig med at de røde område-feltene vil lyse for alle områder som er i alarm. 
 
Etter ca. 5 sek. vil alle røde områdefelt, bortsett fra feltet for første alarm, slukke. 
Dette for at man hele tiden skal vite hvilket område som først ga alarm, og som sannsynligvis er 
startbrannstedet. (Arnestedet). 
 
(Lydsignalene kan startes igjen med et nytt kort trykk på  "STOPP LYDSIGNAL"). Anlegget stilles tilbake til 
normal drift med samme betjening som beskrevet tidligere. 
(Tilbakestill knappen) 
 
Feltet «flere alarmer» lyser også etter at en automatisk avstilling har funnet sted. 
En automatisk avstilling etter 5 min. med alarm, kan programmeres av servicepersonell. 
 

7.4 FEIL 

Sentralen vil varsle flere forskjellige feiltilstander. 
Felles ved alle feil er at sentralens innebygde summer vil lyde med fast signal (ikke intermitterende). 
 
Videre vil det gule feltet med tekst "FEIL" lyse. 
 
Faste gule lys varsler alltid om en feiltilstand. 
 
Lyden fra summer kan avstilles med et kort trykk på knappen  "STOPP LYDSIGNAL".. 
 
(Sentralen vil gi et kort BIP hvert 3 min., inntil feilen er rettet og sentralen er tilbakestilt). 
 
Etter at årsaken til feilmeldingen er funnet og feilen er rettet, kan sentralen settes i normal drift ved et kort trykk 
på "TILBAKESTILL". 
 

 
 

7.4.1 Områdefeil: 

 
I tillegg til de ovenfornevnte felles feilsignal vil et gult felt for det aktuelle område lyse. 
 
Områdefeil indikeres dersom det oppstår brudd i kabel-forbindelsene i det aktuelle området. 
 
 
Dette kan skyldes kabelbrudd, tilkobling som har løsnet, detektorhode som ikke står ordentlig på plass i 
sokkelen, feil med endeleddet eller mangel av endeledd. 
 

     NB:                                 
 Et område som er blitt utkoblet når det står med alarm,    

 vil ikke bli automatisk innkoblet, men må kobles inn manuelt! 

NB: 
 Ved samtidig tilstedeværelse av en feilmelding og en  brannalarm-melding 

 vil sentralen undertrykke feilmeldingen og bare vise brannalarm-meldingen! 
 Etter at brannalarm-meldingen er tilbakestilt, vil sentralen varsle feilmeldingen 

dersom feilen ikke er  blitt rettet. 
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7.4.2 Feil på sirenekurs: 

 
"Vandrende" lys (fra venstre mot høyre) i fellesfeltet "FEIL"  indikerer feil på sirenekursen. 
 
Feil på sirenekurs varsles ved brudd i kabelforbindelsen fram til sirenen. Dette kan skyldes kabelbrudd, 
tilkobling som har løsnet, feil på endeleddet eller mangel av endeledd. 
 

7.4.3 Feil på batteri eller ladekrets: 

 
Ved lav batterispenning, feil på ladekrets eller brudd i batterisikringen vil sentralen varsle om batterifeil. 
I tillegg til fast lys i fellesfeltet feil, vil det grønne feltet merket  "NETT" blinke. 
 

7.4.4 Nettfeil (bortfall av 220V AC): 

 
Ved nettutfall vil alltid det grønne feltet merket "NETT" slukke. Imidlertid vil batteriene holde anlegget i full drift i 
ca. 36 timer.  Det grønne feltet "NETT" vil tenne igjen dersom nettspenningen kommer tilbake før nettutfallet er 
registrert som feil (se nedenfor). 
 
Først etter at nettutfallet har vart i en forhåndsprogrammert tid (normalt 2 timer, men kan endres), vil sentralen 
registrere dette som feil og indikere dette med å melde "FEIL". 
 
Dersom nettspenningen kommer tilbake etter at det har vært registrert nettfeil, vil det grønne feltet begynne å 
blinke med en svært høy hastighet. "FEIL" -feltet vil fortsatt lyse. 
 
 
Nettfeil kan skyldes at nettet er borte (feil på leveransen fra El-verket), brudd på kursen fram til sentralen 
(kontroller sikringene) eller brudd på de interne sikringer i sentralen. 
 
 

7.5 UTKOBLINGER: 

 

7.5.1 Utkobling av område(r): 

 
For å unngå blindalarmer ved tilstedeværelse av "naturlig" røyk vil det til tider være aktuelt å koble ut ett eller 
flere områder. Dette gjelder spesielt ved traktorkjøring på låve (eksos = røyk), sveising og lodding av mekanisk 
utstyr (produserer branngasser), sveising av gulvbelegg (produserer branngasser), spyling eller lignende forhold. 
 
Ved arbeid som medfører mye støv skal vifte i aspirasjonsdetektoren stoppes. Dette for å hindre at støvpartikler 
i samme størrelse som røykpartiklene passerer filteret. Gjøres ikke dette, forringes levetiden på 
aspirasjonsdetektoren. Eksempel: Fylling av kraftfór , innkjøring av høy/for. 
OBS! Viftestopp skjer ved begge områder utkoblet. 
 

7.5.2 Utkobling av ett område: 

 
Man velger det området som ønskes utkoblet ved å trykke på knappen "OMRÅDE UT/INN" et antall ganger 
inntil det gule feltet for ønsket område lyser. (1 trykk = område 1,  2 trykk = område 2,  3 trykk = område 3, 
4 trykk = område 4,  5 trykk = område 5,  6 trykk = område 6.) 

NB: 
  Dersom det står tilkoblet en aspirasjonsdetektor på det området som melder feil, kan feilvarsel 

skyldes en feilmelding fra denne (f.eks. tilsmusset filter. Se egen veiledning for aspirasjonsdetektor 
201). 
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Utkobling kan også skje med utkoblingsbryter LU 302 / EU 302 (se side 7). 
 
Ca. 5 sek. etter at ønsket område er valgt, vil det gule feltet begynne å blinke. Dette er en bekreftelse fra 
sentralen på at nå er det valgte området utkoblet. 
 
Dersom man ønsker å koble ut flere områder kan man nå velge et nytt område, men ved utkobling av flere 
områder bør man benytte nedenstående betjeningsmåte: 
 

7.5.3 Utkobling av flere områder: 

 
Ved hjelp av knappen ."OMRÅDE UT/INN" velges først det området som har laveste nummer av de områder 
som ønskes utkoblet. 
 
Når det første området er valgt (riktig gult felt lyser), betjenes knappen "STOPP LYDSIGNAL" med et kort 
trykk. Det gule feltet for det valgte området vil da begynne å blinke. Dette er en bekreftelse fra sentralen på at 
det valgte området nå er utkoblet. 
 
Ved hjelp av knappen "OMRÅDE UT/INN" velges nå det neste området som ønskes utkoblet. 
Når riktig område er valgt betjenes knappen "STOPP LYDSIGNAL" med et kort trykk. Det gule feltet for det 
valgte området vil nå begynne å blinke som en bekreftelse på at sentralen nå har koblet ut også dette området. 
Ved å gjenta ovenstående prosedyre kan man velge å koble ut flere områder. 
 

 
 

7.5.4 Innkobling av utkoblede områder: 

 
Utkoblede områder kobles inn ved å betjene knappen  "OMRÅDE UT/INN" et antall ganger inntil det 
gule feltet for de utkoblede områder og fellesfeltet "UTKOBLET" slukker. 

 
  
 

 

7.5.5 Utkobling av sirenekurs: 

 

NB: 
 Når ett eller flere områder er utkoblet vil alltid det gule fellesfeltet merket 
"UTKOBLET" blinke i takt med det gule feltet for de utkoblede områder. 

NB: 
 Utkoblede områder behøver ikke å kobles inn manuelt, sentralen vil automatisk koble disse  inn etter 
at de har vært utkoblet en forhåndsprogrammert maksimaltid.  Denne  tiden er ved levering satt til 4 

timer.  
(Tiden regnes fra siste foretatte utkobling). 

 NB: 
 Dersom det kommer en brannalarm-melding etter at det er foretatt en utkobling, 
 vil sentralen undertrykke utkobletmeldingen og bare varsle brannalarmmeldingen!  

                                                            
 Dersom det foretas en utkobling av et område samtidig med at sentralen står med 

 en brannalarm-melding, vil sentralen presentere både brannalarm-meldingen og  
 den foretatte utkoblingen.  

 Denne utkoblingen vil ikke bli automatisk innkoblet, men må legges inn manuelt!  
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I sjeldne tilfeller kan det også være behov for å koble ut sirenene. Ved å holde knappen "Stopp lydsignal" 
inntrykket i 5 sek. vil sirenene bli utkoblet. Dette indikeres med 2 korte BIP og at det gule feltet "UTKOBLET" 
blinker svært sakte. 
Sirenene kobles inn igjen med samme prosedyre. (Det gule feltet "UTKOBLET" slukker). 
 

 
 

 
 

7.6 MINNEFUNKSJON: 

 
I enkelte situasjoner kan det være behov for å få bekreftet hvilke hendelser som var de sist inntrufne. 
 
Sentralen har derfor innebygget en minnefunksjon som "husker" de 5 siste hendelsene (alarmer - feil). 
 
 
Ved å holde knappen "TILBAKESTILL" inntrykket i 5 sek. går sentralen inn i minnefunksjonen: Dette indikeres 
med 2 korte BIP fra sentralens summer. 
 
Den siste hendelsen vil nå bli presentert i ca. 6 sek. Så kommer ett kort BIP før sentralen presenteres den nest 
siste hendelsen i ca. 3 sek. Deretter kommer ett nytt kort BIP før den tredje siste hendelsen blir presentert i 3 
sek. osv.  
 
Etter at alle de 5 siste hendelsene er presentert gir sentralens summer ett langt BIP før den gjentar 
ovenstående syklus en gang til. 
 
Etter at de 5 siste hendelsene er blitt presentert 2 ganger, går sentralen automatisk tilbake til normal drift eller 
til den status den var i før den ble satt i minnefunksjon. Dette indikeres med 4 korte BIP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NB: 
 Dersom sirenene ikke blir innkoblet manuelt, vil sentralen automatisk koble disse 

 inn etter en  forhåndsprogrammert maksimaltid. 
 (Samme tidsintervall som ved utkobling av områder). 

NB: 
  Ved utkobling av sirenekurs vil også de innebygde sirenene i røykdetektorene bli 

   utkoblet!  
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Advarsel / Ansvar 
 

Dersom utstyret brukes i strid med montasje/installasjonsveiledningen, til annet formål enn det som er angitt, tilkobles annet utstyr enn 
beskrevet i veiledningen eller tilkobles slikt utstyr på annen måte enn beskrevet, kan dette medføre skade på utstyret selv eller 
tilleggsutstyr, samt medføre at annen skade oppstår, herunder overoppheting, brann, eksplosjon, elektromagnetiske forstyrrelser m.v. 
 
Produsenten har ikke ansvar for noen som helst skade som oppstår i slikt tilfelle, herunder eventuell skade på tredjemanns eiendom.  
Kjøpers garantirettigheter og rettigheter ihht kjøpsloven bortfaller ved slik bruk. 


